
令 和 ３ 年 度 財 務 計 算 に 関 す る 書 類

公益財団法人　相模原市スポーツ協会



Ⅰ 資産の部
１ ． 流動資産

現金 224,033 415,049 △ 191,016

普通預金 101,133,229 101,887,494 △ 754,265

　 未収入金 4,365,091 7,298,704 △ 2,933,613

前払金 53,291 135,500 △ 82,209

仮払金 495,195 448,291 46,904

立替金 1,524,625 1,473,658 50,967

流動資産合計 107,795,464 111,658,696 △ 3,863,232

２ ． 固定資産

(1) 基本財産

　 投資有価証券 110,000,000 109,940,000 60,000

定期預金 2,020,000 2,080,000 △ 60,000

基本財産合計 112,020,000 112,020,000 0

(2) 特定資産

　 退職給付引当資産 70,126,952 66,531,156 3,595,796

スポーツ事業積立資産 84,219,767 84,219,767 0

田中仁スポーツ賞基金 5,981,332 6,037,652 △ 56,320

特定資産合計 160,328,051 156,788,575 3,539,476

(3) その他固定資産

　 建物 1 10,650 △ 10,649

什器備品 3,551,064 2,498,514 1,052,550

彫刻著作権 761,905 761,905 0

ソフトウェア 1,237,427 0 1,237,427

その他固定資産合計 5,550,397 3,271,069 2,279,328

固定資産合計 277,898,448 272,079,644 5,818,804

資産合計 385,693,912 383,738,340 1,955,572

Ⅱ 負債の部
１ ． 流動負債

未払金 12,760,144 11,204,757 1,555,387

未払法人税等 21,000 892,300 △ 871,300

未払消費税等 1,841,200 266,700 1,574,500

前受金 118,000 39,000 79,000

預り金 41,695,894 43,202,860 △ 1,506,966

賞与引当金 4,158,432 4,672,498 △ 514,066

流動負債合計 60,594,670 60,278,115 316,555

２ ． 固定負債

退職給付引当金 70,126,952 66,531,156 3,595,796

固定負債合計 70,126,952 66,531,156 3,595,796

負債合計 130,721,622 126,809,271 3,912,351
　

Ⅲ 正味財産の部
１ ． 指定正味財産

寄付金 117,001,332 117,057,652 △ 56,320

指定正味財産合計 117,001,332 117,057,652 △ 56,320

（うち基本財産への充当額） （ 111,020,000 ） （ 111,020,000 ） （ 0 ）

（うち特定資産への充当額） （ 5,981,332 ） （ 6,037,652 ） （ △ 56,320 ）

２ ． 一般正味財産 137,970,958 139,871,417 △ 1,900,459

（うち基本財産への充当額） （ 1,000,000 ） （ 1,000,000 ） （ 0 ）

（うち特定資産への充当額） （ 84,219,767 ） （ 84,219,767 ） （ 0 ）

正味財産合計 254,972,290 256,929,069 △ 1,956,779

負債及び正味財産合計 385,693,912 383,738,340 1,955,572

科　　　　　　　　　目

　貸　借　対　照　表　

公益財団法人　相模原市スポーツ協会

（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　減

（令和４年3月31日現在）
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Ⅰ 資産の部
１ ． 流動資産

現金 224,033 0 0 224,033

普通預金 71,114,273 9,490,223 20,528,733 101,133,229

　 未収入金 3,880,887 484,204 0 4,365,091

前払金 53,291 0 0 53,291

仮払金 429,063 667 65,465 495,195

立替金 1,456,528 68,097 0 1,524,625

流動資産合計 77,158,075 10,043,191 20,594,198 107,795,464

２ ． 固定資産

(1) 基本財産

　 投資有価証券 81,003,790 0 28,996,210 110,000,000

定期預金 1,487,524 0 532,476 2,020,000

基本財産合計 82,491,314 0 29,528,686 112,020,000

(2) 特定資産

　 退職給付引当資産 63,857,136 0 6,269,816 70,126,952

スポーツ事業積立資産 59,920,028 0 24,299,739 84,219,767

田中仁スポーツ賞基金 5,981,332 0 0 5,981,332

特定資産合計 129,758,496 0 30,569,555 160,328,051

(3) その他固定資産

　 建物 0 0 1 1

什器備品 3,022,246 7,352 521,466 3,551,064

彫刻著作権 761,905 0 0 761,905

ソフトウェア 1,113,684 0 123,743 1,237,427

その他固定資産合計 4,897,835 7,352 645,210 5,550,397

固定資産合計 217,147,645 7,352 60,743,451 277,898,448

資産合計 294,305,720 10,050,543 81,337,649 385,693,912

Ⅱ 負債の部
１ ． 流動負債

未払金 11,803,777 601,371 354,996 12,760,144

未払法人税等 0 21,000 0 21,000

未払消費税等 1,590,176 251,024 0 1,841,200

前受金 118,000 0 0 118,000

預り金 41,695,894 0 0 41,695,894

賞与引当金 4,014,512 18,478 125,442 4,158,432

流動負債合計 59,222,359 891,873 480,438 60,594,670

２ ． 固定負債

退職給付引当金 63,857,136 0 6,269,816 70,126,952

固定負債合計 63,857,136 0 6,269,816 70,126,952

負債合計 123,079,495 891,873 6,750,254 130,721,622
　

Ⅲ 正味財産の部
１ ． 指定正味財産

寄付金 87,736,646 0 29,264,686 117,001,332

指定正味財産合計 87,736,646 0 29,264,686 117,001,332

（うち基本財産への充当額） （ 81,755,314 ） （ 0 ） （ 29,264,686 ） （ 111,020,000 ）

（うち特定資産への充当額） （ 5,981,332 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 5,981,332 ）

２ ． 一般正味財産 83,489,579 9,158,670 45,322,709 137,970,958

（うち基本財産への充当額） （ 736,000 ） （ 0 ） （ 264,000 ） （ 1,000,000 ）

（うち特定資産への充当額） （ 59,920,028 ） （ 0 ） （ 24,299,739 ） （ 84,219,767 ）

正味財産合計 171,226,225 9,158,670 74,587,395 254,972,290

負債及び正味財産合計 294,305,720 10,050,543 81,337,649 385,693,912

　貸　借　対　照　表　内　訳　表　
（令和４年3月31日現在）

公益財団法人　相模原市スポーツ協会

（単位：円）

科　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 合　　　計法人会計
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当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１ ．経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 1,028,181 1,166,208 △ 138,027

　 基本財産受取利息 1,028,181 1,166,208 △ 138,027

② 特定資産運用益 657,708 630,914 26,794

特定資産受取利息 657,708 630,914 26,794

③ 受取会費 417,000 422,000 △ 5,000

賛助会員受取会費 417,000 422,000 △ 5,000

④ 受取分担金 175,000 175,000 0

受取加盟団体分担金 175,000 175,000 0

⑤ 事業収益 170,524,601 121,480,024 49,044,577

受取市スポーツ事業受託収益 56,896,515 53,786,667 3,109,848
受取指定管理施設運営受託収益 29,995,440 33,287,155 △ 3,291,715
受取ねんりんピック選手選考受託収益 3,594,705 2,529,671 1,065,034

受取銀河連邦事業受託収益 29,060 0 29,060
受取ツアーオブジャパン相模原受託収益 22,918,460 0 22,918,460

受取広告収益 372,000 514,000 △ 142,000

受取手数料 5,953,092 4,751,677 1,201,415

受取使用料 1,824,800 206,400 1,618,400

受取スポーツ事業参加者負担金 15,453,520 7,079,300 8,374,220

受取施設利用負担金 33,487,009 19,325,154 14,161,855

⑥ 受取補助金等 73,882,808 94,938,466 △ 21,055,658

受取市補助金 59,901,505 58,476,054 1,425,451

受取県スポーツ協会補助金 104,000 73,000 31,000

受取国庫助成金 11,904,303 34,245,412 △ 22,341,109

受取民間助成金 1,973,000 2,144,000 △ 171,000

⑦ 受取寄付金 382,854 0 382,854

受取寄付金 382,854 0 382,854

⑧ 雑収益 19,106 33,515 △ 14,409

受取利息 304 315 △ 11

雑収益 18,802 33,200 △ 14,398

経常収益計 247,087,258 218,846,127 28,241,131

(2) 経常費用

① 事業費 239,371,256 196,178,315 43,192,941

役員報酬 2,382,860 2,382,860 0

給料手当 70,252,242 72,883,220 △ 2,630,978

臨時雇賃金 23,672,897 23,256,846 416,051

賞与引当金繰入額 4,032,990 4,295,825 △ 262,835

退職給付費用 4,981,975 3,583,949 1,398,026

法定福利費 12,620,252 12,575,405 44,847

福利厚生費 493,495 279,570 213,925

旅費交通費 238,249 119,234 119,015

通信運搬費 1,904,397 1,665,549 238,848

減価償却費 643,075 61,339 581,736

消耗什器備品費 4,364,614 4,718,336 △ 353,722

消耗品費 12,696,605 10,608,300 2,088,305

修繕費 4,311,806 4,312,864 △ 1,058

科　　　　　　　　　目

　正味財産増減計算書　

公益財団法人　相模原市スポーツ協会

（単位：円）

（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）
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当　年　度 前　年　度 増　　　減科　　　　　　　　　目

　正味財産増減計算書　

公益財団法人　相模原市スポーツ協会

（単位：円）

（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

印刷製本費 3,162,335 3,325,295 △ 162,960

燃料費 222,876 183,344 39,532

光熱水費 13,449,071 10,918,278 2,530,793

使用料及び賃借料 16,067,698 17,803,838 △ 1,736,140

保険料 1,151,770 1,431,970 △ 280,200

諸謝金 705,000 305,000 400,000

租税公課 107,800 85,600 22,200

支払負担金 609,700 69,000 540,700

支払助成金 4,444,489 2,901,115 1,543,374

支払寄付金 500,000 0 500,000

委託費 48,832,228 11,057,903 37,774,325

手数料 568,392 544,875 23,517

食糧費 7,240 0 7,240

消費税 6,947,200 6,808,800 138,400

② 管理費 9,616,460 12,648,202 △ 3,031,742

役員報酬 2,382,860 2,382,860 0

給料手当 3,013,587 5,397,325 △ 2,383,738

臨時雇賃金 350,182 468,291 △ 118,109

賞与引当金繰入額 125,442 376,673 △ 251,231

退職給付費用 234,308 411,809 △ 177,501

法定福利費 1,077,723 1,426,626 △ 348,903

福利厚生費 17,125 19,099 △ 1,974

旅費交通費 327,080 129,000 198,080

通信運搬費 148,005 122,005 26,000

減価償却費 43,196 21,783 21,413

消耗什器備品費 17,518 49,825 △ 32,307

消耗品費 63,998 15,968 48,030

印刷製本費 5,283 17,972 △ 12,689

使用料及び賃借料 798,142 832,754 △ 34,612

保険料 490 490 0

諸謝金 773,740 775,170 △ 1,430

租税公課 3,900 6,400 △ 2,500

支払負担金 159,600 159,600 0

委託費 49,515 7,917 41,598

手数料 24,526 26,635 △ 2,109

食糧費 240 0 240

経常費用計 248,987,716 208,826,517 40,161,199

△ 1,900,458 10,019,610 △ 11,920,068

0 0 0

当期経常増減額 △ 1,900,458 10,019,610 △ 11,920,068

２ ．経常外増減の部

(1) 経常外収益

(2) 経常外費用

① 固定資産除却損 1 0 1

什器備品除却損 1 0 1

経常外費用計 1 0 1

当期経常外増減額 △ 1 0 △ 1

△ 1,900,459 10,019,610 △ 11,920,069税引前当期一般正味財産増減額

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計
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当　年　度 前　年　度 増　　　減科　　　　　　　　　目

　正味財産増減計算書　

公益財団法人　相模原市スポーツ協会

（単位：円）

（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

法人税、住民税及び事業税 0 892,300 △ 892,300

当期一般正味財産増減額 △ 1,900,459 9,127,310 △ 11,027,769

一般正味財産期首残高 139,871,417 130,744,107 9,127,310

一般正味財産期末残高 137,970,958 139,871,417 △ 1,900,459

Ⅱ 指定正味財産増減の部
① 一般正味財産への振替額 △ 56,320 0 △ 56,320

一般正味財産への振替額 △ 56,320 0 △ 56,320

当期指定正味財産増減額 △ 56,320 0 △ 56,320

指定正味財産期首残高 117,057,652 117,057,652 0

指定正味財産期末残高 117,001,332 117,057,652 △ 56,320

Ⅲ 正味財産期末残高 254,972,290 256,929,069 △ 1,956,779
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Ⅰ 一般正味財産増減の部
１ ． 経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 756,742 0 0 0 271,439 1,028,181

　 基本財産受取利息 756,742 0 0 0 271,439 1,028,181

② 特定資産運用益 330,897 0 0 0 326,811 657,708

特定資産受取利息 330,897 0 0 0 326,811 657,708

③ 受取会費 208,500 0 0 0 208,500 417,000

賛助会員受取会費 208,500 0 0 0 208,500 417,000

④ 受取分担金 87,500 0 0 0 87,500 175,000

受取加盟団体分担金 87,500 0 0 0 87,500 175,000

⑤ 事業収益 164,752,191 5,772,410 0 5,772,410 0 170,524,601

受取市スポーツ事業受託収益 56,923,886 0 0 0 0 56,923,886

受取指定管理施設運営受託収益 29,995,440 0 0 0 0 29,995,440
受取ねんりんピック選手選考受託収益 3,567,334 0 0 0 0 3,567,334

受取銀河連邦事業受託 29,060 0 0 0 0 29,060
受取ツアーオブジャパン相模原受託収益 22,918,460 0 0 0 0 22,918,460

受取広告収益 372,000 0 0 0 0 372,000

受取手数料 180,682 5,772,410 0 5,772,410 0 5,953,092

受取使用料 1,824,800 0 0 0 0 1,824,800

受取スポーツ事業参加者負担金 15,453,520 0 0 0 0 15,453,520

受取施設利用負担金 33,487,009 0 0 0 0 33,487,009

⑥ 受取補助金等 62,744,936 0 2,418,714 2,418,714 8,719,158 73,882,808

受取市補助金 48,763,633 0 2,418,714 2,418,714 8,719,158 59,901,505

受取県スポーツ協会補助金 104,000 0 0 0 0 104,000

受取国庫助成金 11,904,303 0 0 0 0 11,904,303

受取民間助成金 1,973,000 0 0 0 0 1,973,000

⑦ 受取寄付金 382,854 0 0 0 0 382,854

受取寄付金 382,854 0 0 0 0 382,854

⑧ 雑収益 16,054 0 0 0 3,052 19,106

受取利息 304 0 0 0 0 304

　正味財産増減計算書内訳表　
（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

公益財団法人　相模原市スポーツ協会

（単位：円）

公１
（スポーツ振興等）

収１
（自販機管理）

他１
（加盟団体助成） 小　　　計

法人会計 合　　　計科　　　　　　　　　目
収益事業等会計公益目的事業会計
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　正味財産増減計算書内訳表　
（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

公益財団法人　相模原市スポーツ協会

（単位：円）

公１
（スポーツ振興等）

収１
（自販機管理）

他１
（加盟団体助成） 小　　　計

法人会計 合　　　計科　　　　　　　　　目
収益事業等会計公益目的事業会計

雑収益 15,750 0 0 0 3,052 18,802

経常収益計 229,279,674 5,772,410 2,418,714 8,191,124 9,616,460 247,087,258

(2) 経常費用

① 事業費 236,331,909 619,783 2,419,564 3,039,347 239,371,256

役員報酬 2,382,860 0 0 0 2,382,860

給料手当 70,007,886 244,356 0 244,356 70,252,242

臨時雇賃金 23,556,170 0 116,727 116,727 23,672,897

賞与引当金繰入額 4,014,512 18,478 0 18,478 4,032,990

退職給付費用 4,981,975 0 0 0 4,981,975

法定福利費 12,573,265 45,926 1,061 46,987 12,620,252

福利厚生費 491,716 1,779 0 1,779 493,495

旅費交通費 238,249 0 0 0 238,249

通信運搬費 1,902,742 0 1,655 1,655 1,904,397

減価償却費 642,225 0 850 850 643,075

消耗什器備品費 4,364,257 0 357 357 4,364,614

消耗品費 12,675,572 19,728 1,305 21,033 12,696,605

修繕費 4,311,806 0 0 0 4,311,806

印刷製本費 3,162,228 0 107 107 3,162,335

燃料費 222,876 0 0 0 222,876

光熱水費 13,447,319 1,752 0 1,752 13,449,071

使用料及び賃借料 16,015,123 36,740 15,835 52,575 16,067,698

保険料 1,151,760 0 10 10 1,151,770

諸謝金 705,000 0 0 0 705,000

租税公課 107,800 0 0 0 107,800

支払負担金 609,700 0 0 0 609,700

支払助成金 2,163,645 0 2,280,844 2,280,844 4,444,489

支払寄付金 500,000 0 0 0 500,000

委託費 48,831,891 0 337 337 48,832,228

手数料 567,916 0 476 476 568,392

食糧費 7,240 0 0 0 7,240

消費税 6,696,176 251,024 0 251,024 6,947,200
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　正味財産増減計算書内訳表　
（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

公益財団法人　相模原市スポーツ協会

（単位：円）

公１
（スポーツ振興等）

収１
（自販機管理）

他１
（加盟団体助成） 小　　　計

法人会計 合　　　計科　　　　　　　　　目
収益事業等会計公益目的事業会計

② 管理費 9,616,460 9,616,460

役員報酬 2,382,860 2,382,860

給料手当 3,013,587 3,013,587

臨時雇賃金 350,182 350,182

賞与引当金繰入額 125,442 125,442

退職給付費用 234,308 234,308

法定福利費 1,077,723 1,077,723

福利厚生費 17,125 17,125

旅費交通費 327,080 327,080

通信運搬費 148,005 148,005

減価償却費 43,196 43,196

消耗什器備品費 17,518 17,518

消耗品費 63,998 63,998

印刷製本費 5,283 5,283

使用料及び賃借料 798,142 798,142

保険料 490 490

諸謝金 773,740 773,740

租税公課 3,900 3,900

支払負担金 159,600 159,600

委託費 49,515 49,515

手数料 24,526 24,526

食糧費 240 240

経常費用計 236,331,909 619,783 2,419,564 3,039,347 9,616,460 248,987,716

△ 7,052,235 5,152,627 △ 850 5,151,777 0 △ 1,900,458

0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 7,052,235 5,152,627 △ 850 5,151,777 0 △ 1,900,458

２ ． 経常外増減の部

(1) 経常外収益

(2) 経常外費用

① 固定資産除却損 1 0 0 0 0 1

什器備品除却損 1 0 0 0 0 1

評価損益等計

評価損益等調整前当期経常増減額
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　正味財産増減計算書内訳表　
（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

公益財団法人　相模原市スポーツ協会

（単位：円）

公１
（スポーツ振興等）

収１
（自販機管理）

他１
（加盟団体助成） 小　　　計

法人会計 合　　　計科　　　　　　　　　目
収益事業等会計公益目的事業会計

経常外費用計 1 0 0 0 0 1

当期経常外増減額 △ 1 0 0 0 0 △ 1

△ 7,052,236 5,152,627 △ 850 5,151,777 0 △ 1,900,459

他会計振替額 5,127,727 △ 5,127,727 0 △ 5,127,727 0 0

△ 1,924,509 24,900 △ 850 24,050 0 △ 1,900,459

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,924,509 24,900 △ 850 24,050 0 △ 1,900,459

一般正味財産期首残高 85,414,088 9,130,593 4,027 9,134,620 45,322,709 139,871,417

一般正味財産期末残高 83,489,579 9,155,493 3,177 9,158,670 45,322,709 137,970,958

Ⅱ 指定正味財産増減の部
① 一般正味財産への振替額 △ 56,320 0 0 0 0 △ 56,320

一般正味財産への振替額 △ 56,320 0 0 0 0 △ 56,320

当期指定正味財産増減額 △ 56,320 0 0 0 0 △ 56,320

指定正味財産期首残高 87,792,966 0 0 0 29,264,686 117,057,652

指定正味財産期末残高 87,736,646 0 0 0 29,264,686 117,001,332

Ⅲ 正味財産期末残高 171,226,225 9,155,493 3,177 9,158,670 74,587,395 254,972,290

税引前当期一般正味財産増減額

他会計振替前当期一般正味財産増減額
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１． 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債権・・・・原価法によっている。なお、償却原価法については、重要性に乏しいため

　　　　　　　　　　　　　　　　 、適用していない。

(2) 固定資産の減価償却の方法

定額法によっている。なお、彫刻著作権については、減価償却を行っていない。

(3) 引当金の計上基準

賞与引当金・・・・職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上

　　　　　　　　　　　している。

退職給付引当金・・・・期末退職給与の自己都合要支給額のうち当期対応分に相当する金額を計上し

　　　　　　　　　　　　　　ている。

(4) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転するもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借

取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

(5) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２． 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

円 円 円 円

109,940,000 110,000,000 109,940,000 110,000,000

2,080,000 2,020,000 2,080,000 2,020,000

112,020,000 112,020,000 112,020,000 112,020,000

66,531,156 20,126,952 16,531,156 70,126,952

84,219,767 84,219,767 84,219,767 84,219,767

6,037,652 4,881,332 4,937,652 5,981,332

156,788,575 109,228,051 105,688,575 160,328,051

268,808,575 221,248,051 217,708,575 272,348,051

３． 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

当期末残高
（うち指定正味
財産からの充

当額）

（うち一般正味
財産からの充

当額）

（うち負債に
対応する額）

円 円 円 円

110,000,000 ( 110,000,000 ) ( 0 ) －

2,020,000 ( 1,020,000 ) ( 1,000,000 ) －

112,020,000 ( 111,020,000 ) ( 1,000,000 ) －

70,126,952 ( 0 ) ( 0 ) ( 70,126,952 )

84,219,767 ( 0 ) ( 84,219,767 ) －

5,981,332 ( 5,981,332 ) ( 0 ) －

160,328,051 ( 5,981,332 ) ( 84,219,767 ) ( 70,126,952 )

272,348,051 ( 117,001,332 ) ( 85,219,767 ) ( 70,126,952 )

投資有価証券

定　期　預　金

小　　　　　計

合　　　　　計

定　期　預　金

合　　　　　計

スポーツ事業積立資産

小　　　　　計

特定資産

小　　　　　計

基本財産

　財務諸表に対する注記　

科　　　　目

基本財産

科　　　　目

田中仁スポーツ賞基金

退職給付引当資産

スポーツ事業積立資産

退職給付引当資産

投資有価証券

小　　　　　計

特定資産

田中仁スポーツ賞基金
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４． 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

円 円 円

1,064,910 1,064,909 1

5,796,199 2,245,135 3,551,064

761,905 0 761,905

1,258,400 20,973 1,237,427

8,881,414 3,331,017 5,550,397

５． 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

帳簿価額 時　　　価 評価損益

円 円 円

100,000,000 95,620,000 △ 4,380,000

10,000,000 9,959,000 △ 41,000

29,973,000 30,291,000 318,000

139,973,000 135,870,000 △ 4,103,000

６． 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

円 円 円 円

相模原市 0 59,901,505 59,901,505 0 －

相模原市 0 904,303 904,303 0 －

相模原市 0 11,000,000 11,000,000 0 －

(公財)神奈川県スポーツ協会 0 104,000 104,000 0 －

神奈川労働局 0 0 －

(独)日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 0 1,973,000 1,973,000 0 －

0 73,882,808 73,882,808 0

７． 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

金　　額

経常収益への振替額 円

56,320

56,320合　　　　　計

助成金

合　　　　　計

　スポーツ協会補助金

　ソフトウェア

補助金等の名称

補助金

　市補助金

合　　　　　計

科　　　　目

　建　　　　 物

合　　　　　計

　彫刻著作権

内　　　　　　容

　什 器 備 品

 　スポーツ振興くじ助成金

種類及び銘柄

　第1回川崎市グリーンボンド公募公債5年

　平成25年度第1回相模原市公募公債10年

　第48回神奈川県公募公債20年

　コロナ対策事業補助金

 　雇用助成金

　指定管理者制度導入施設協力金

受取寄付金
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１． 基本財産及び特定資産の明細

　基本財産及び特定資産の明細については、財務諸表の注記に記載している。

２． 引当金の明細

目的使用 その他

円 円 円 円

4,672,498 4,158,432 4,672,498 0 4,158,432

66,531,156 5,216,283 1,620,487 0 70,126,952退職給付引当金

　附　属　明　細　書　

科　　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高

賞与引当金
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公益財団法人　相模原市スポーツ協会

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産） 現金 現金手許有高 運転資金 224,033

普通預金 横浜銀行　相模原駅前支店 　同上 88,793,271

相模原市農業協同組合　中央支店 　同上 10,853,823

相模原市農業協同組合　麻溝支店 　同上 1,486,135

未収入金 スポーツ振興くじ助成金他 4,365,091

前払金 大会会場使用料他 53,291

仮払金 職員労働保険料 495,195

立替金 自動販売機光熱水費立替金他 1,524,625

107,795,464

（固定資産）

基本財産 投資有価証券 <投資有価証券>

第48回神奈川県公募公債20年 100,000,000

第1回川崎市グリーンボンド公募公債5年 10,000,000

<定期預金>

横浜銀行　相模原駅前支店 2,020,000

（基本財産合計） 112,020,000

特定資産 退職給付引当資産 <定期預金>

横浜銀行　相模原駅前支店 27,000

相模原市農業協同組合　中央支店 40,126,952

<投資有価証券>

平成25年度第1回相模原市公募公債10年 29,973,000

スポーツ事業積立資産 <定期預金>

横浜銀行　相模原駅前支店 84,219,767

田中仁スポーツ賞基金 <定期預金>

横浜銀行　相模原駅前支店 運用益を公益目的事業の財源として使用している。 5,981,332

（特定資産合計） 160,328,051

その他固定資産 建物 事務所内装工事 公益目的事業、その他事業及び管理運営業務の用に供している。 1

什器備品 パソコン、物置他 公益目的事業、その他事業及び管理運営業務の用に供している。 3,551,064

彫刻著作権 球上の舞 公益目的事業の用に供している。 761,905

ソフトウェア 会計ソフト 公益目的事業及び管理運営業務の用に供している。 1,237,427

（その他固定資産合計） 5,550,397

277,898,448

385,693,912

（流動負債） 未払金 固有・嘱託職員3月分給与手当他 12,760,144

未払法人税等 21,000

未払消費税等 1,841,200

前受金 令和4年度分賛助会費他 118,000

預り金 相模原市 受託事業精算金他 20,324,209

㈱ＮＴＴファシリティーズ 指定管理者分担金 10,349,551

日本体育施設㈱ 　 　　　〃 10,146,990

社会保険料 343,415

源泉所得税 143,109

住民税他 388,620

賞与引当金 職員に対する賞与の支払いに備えたもの。 4,158,432

60,594,670

（固定負債） 退職給付引当金 職員に対する退職金の支払いに備えたもの。 70,126,952

70,126,952

130,721,622

254,972,290

職員退職給付用財産であり、運用益を公益目的事業
及び管理運営業務の財源として使用している。

財　　産　　目　　録
（令和4年3月31日現在）

貸借対照表科目

流動資産合計

運用益を公益目的事業及び管理運営業務の財源と
して使用している。

職員退職給付用財産であり、運用益を公益目的事業
及び管理運営業務の財源として使用している。

固定負債合計

　負債合計

　正味財産

固定資産合計

　資産合計

流動負債合計

運用益を公益目的事業及び管理運営業務の財源と
して使用している。
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